RESULTADO DO EDITAL Nº 003/2025
MONITORIA DO CURSO DE ODONTOLOGIA 2025/1

O Diretor Geral da Escola Superior São Francisco de Assis – ESFA, Edcarlos Mário
Hoffman, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Edital nº
003/2025, para o preenchimento de 42 (quarenta e dois) vagas de monitoria sem bolsa e
01 (uma) vaga de monitoria com bolsa:

Distribuição das Vagas de Monitoria sem Bolsas

Projeto de práticas laboratoriais e biossegurança

 Sofia Penha de Novaes

 Beatriz Fiorido de Melo

Projeto de microbiologia aplicada a odontologia

 Isabelle Silvestre Trombeta
 Othavio Casagrande Candido

Projeto de processos fisiológicos e prática odontológica

 Tauenya Kopp
 Clara Jablonovski Sering

Projeto de escultura dentária e noções de oclusão

 Isadora de Lima Scarpati
 Elisa de Souza Barros

Projeto de interpretação de exames por imagem

 Lara Klug
 Joanna de Oliveira

Projeto de procedimentos periodontais básicos

 Amanda Covre Passamai
 Sabrinna Vargas Neitzl
 Sacarlathy Candeias Lucas
 Kathellyn Vargas Neitzl

Projeto de cirurgias

 Amanda Ferrari Zamprogno

 Victor Gomes Corteletti

Projeto de tratamento endodôntico I

 Silvestre ataides de Assis Filho
 Henrique Gabriel Camargo de Paula
 Vinicius Peroni Milanezi
 Roberta Zucoloto Sotele

Estágio supervisionado em Clínica Integrada I

 Beatriz Gonçalves Fardin

 Ana Karolina da Silva Seidl
 Manoella dos Reis Marinho
 Analice de Souza Bernabe
 Thaysa da cunha Barbosa
 Kailane Fernanda Jonas

Projeto de manejo cirúrgico na clínica odontológica

 Hemili Medeiros Kretle
 Sarah Guerini Cavalcante
 Amanda Vasconcelos dos Santos
 Henaylle Gonçalves de Laia Ribeiro

Projeto de reabilitação oral II e III

 Ester Mello de Azevedo

 Sarah Guerini Cavalcante

Estágio supervisionado em Clínica Integrada III

 Diogo Nunes Lopes
 Hayandra Maria Quaresma Salomão
 Leandro Modenesi Devens Baptista
 Davi Antônio Possmoser Neves

 Julia Cassia de Sá

Clínica Integrada Infantil

 Anna Julia Cortelete Mendez
 Ana Paula Gulart Moraes
 Izadora Santana Mantovani

 Karina Marquardt

Distribuição da Vaga de Monitoria com Bolsa

Conforme estabelecido no edital, a vaga de monitoria com bolsa será distribuída, ao longo
do semestre, entre os seguintes projetos, cada um com duração de cinco semanas:

 Primeiro Projeto (10/02 a 21/03): Izadora Santana Mantovani
 Segundo Projeto (24/03 a 25/04): Hemili Medeiros Kretle
 Terceiro Projeto (28/04 a 30/05): Sofia Penha de Novaes

 Quarto Projeto (02/06 a 11/07): Isabelle Silvestre Trombeta

“A todos os selecionados, desejamos sucesso em suas experiências de monitoria e
contribuições significativas para o curso de Odontologia”

Santa Teresa, 18 de fevereiro de 2025.

FREI EDCARLOS MÁRIO HOFFMAN
Diretor Geral da ESFA

		2025-02-19T11:54:48-0300
	Santa Teresa - ES
	EDCARLOS MARIO HOFFMAN:05317664705
	Eu estou aprovando este documento